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* به تیم مذاکره کننده کشــورمان عرض می کنم مراقب نقشه شوم استکبار و 
در رأس همه شــیطان بزرگ باشید همان طور که بارها تاکید کرده اید مذاکره 
جدیدی در میان نیست، قرار است طرف بدعهد و خاطی از برجام، به تعهدات 
خود یعنی رفع همه تحریم ها عمل نماید و راستی آزمایی از سوی ما انجام شود 

و آنگاه ما نیز به برجام برگردیم.
0935---1817

* باید اعتراف کرد تصمیم های عالی و منطقی برای بهبود وضعیت اقتصادی و 
معیشتی مردم از سوی دولت گرفته می شود. ولی لازمه موفقیت در اجرای این 
تصمیم ها ریشه کن ساختن افراد فاسد از بدنه دولت و کوتاه کردن دست های 

آلوده آنان از سر سفره بیت المال است.
0938---6263

* دولت جدید باید با کنار زدن مدیران بدسابقه بجامانده از دولت قبل بساط 
کارشکن های اداری را جمع کند تا راه خدمت رسانی به مردم تسهیل بشود.

0912---6406
* روی سخنم با سرمقاله نویس روزنامه شرق است که در 8 سال گذشته هرچه 
خواستند کردند و به منتقدین دولت مورد حمایت خود نیز با شدیدترین حملات 
حمله کردند و حالا از همفکری و همکاری همه نیروهای ملی سخن می گویند! 

8 سال گذشته چرا چنین سخنی نمی گفتید؟!
علیمردانی

* از شــخصی که در رشته حقوق درس خوانده و سابقه نمایندگی مجلس در 
ادوار گذشــته را دارد و در این دوره موفق به کســب اعتماد مردم نشده بسیار 
عجیب بود که در مصاحبه با سیمای جمهوری اسلامی ایران دولت فعلی را که 
هیچ نقشی در به وجود آمدن کم آبی شهر اصفهان ندارد مقصر حادثه به وجود 
آمده در این شهر معرفی کند. بعضی را چه شده که خیلی راحت وجدان را زیر 

پا می گذارند و مغرضانه نظر می دهند.
مافی

* چه اتفاقی از آذر 81 که دبیر شورای عالی امنیت ملی به عملکرد زنگنه به 
خاطر کرسنت اعتراض می کند تا خرداد 92 افتاد که همان جناب دبیر که به 
ریاست جمهوری رسیده بود او را به عنوان وزیر انتخاب کرد؟! چه دست هایی 

چنین خساراتی به کشور وارد می کنند؟!
وحیدی

* به کشورهای عربی منطقه باید فهماند که اگر اسرائیل رژیم کودک کش قصد 
صلح با اعراب را داشت قبل از هر چیز باید با اعراب فلسطینی به صلح می رسید. 
فلســطینیان مظلوم 70 سال است که با گوشــت و پوست خود جنایت های 
صهیونیست ها را لمس می کنند و به ماهیت واقعی این جنایتکاران پی برده اند.
0902---3107

* روزنامه کیهان با تیترهای انقلابی، خوشــحال کننده دوستان انقلاب و خار 
چشم دشمنان شده است.

0902---5340
* رئیس بانک مرکزی سابق و کاندیدای دوره اخیر انتخابات ریاست جمهوری 
گفته است، فرصت رشد اقتصادی را بیش از این از دست ندهید! بسیار باعث 
تعجب است! جریانی که سال ها سکاندار اجرایی کشور بوده اند و کشور را تعطیل 
بلکه تخریب کرده و ویرانه ای تحویل دولت بعد داده اند به گونه ای که بازسازی 

آن سال ها به طول می انجامد، آن وقت راهکار هم می دهند!
نیک بین
* یکــی از واردکنندگان کالا در مصاحبه ای اعلام کــرده کالای کره ای وارد 
ایران نکرده بلکه این کالا وارد کیش شــده است! آیا ایشان مردم را به سخره 

گرفته است؟
0937---1154

* اگر مسئولان نتوانند کود کشاورزی را به موقع و با قیمت مناسب به دست 
کشاورزان برسانند، مهار گرانی محصولات کشاورزی امکان پذیر نخواهد بود.

0935---0220
* برای جلوگیری از افزایش قیمت اجناس و ارزاق راه حل آن است که دست 

عوامل دلال و واسطه قطع بشود.
0935---0220

* چند نسل از دانش آموزان ایرانی داستان ایثار و اقدام به موقع ریزعلی خواجوی 
دهقان آذربایجانی را که با آتش زدن لباس خود قطار مسافربری را از واژگونی 
نجات داد در کتاب درســی خود خوانده اند. آیا نمی توان از ایثار و گذشــت و 
جان فشانی رزمندگانی نیز که طی 8 سال از جان خود گذشتند تا یک وجب 
از خاک کشــور به دست حرامیان نیفتد و یا مدافعان حرم اهل بیت که با ایثار 
جان خود بدخواهان را ســرکوب کردند در کتب درسی یاد کرد؟ آیا شایسته 
نیست که اسامی و ایثار و خودگذشتگی آنها هم در کتب درسی گنجانده شود 

تا نسل آینده همواره از این افتخارات اطلاع یابند؟
8467---0993 و 7345---0912 و 9483---0939
* برنامه اقتصادی که در خلال خبر شــبکه یک ســاعت 14 پخش می شود و 
به بررسی کارشناسانه در حوزه های مختلف اقتصادی می پردازد کمک بزرگی 
برای شناخت زوایای برزمین مانده اقتصاد مقاومتی و ظرفیت های داخلی است 
که در چند ســال اخیر از آن ها به خوبی اســتفاده نشد. پیشنهاد می گردد که 
دولت جدید از پژوهش های این برنامه اســتفاده کند و با کارشناســان آن به 

تعامل و تبادل بپردازد.
0918---9770

* عدم برخورد انقلابی، بازدارنده و مماشات مصلحت اندیشانه و عافیت طلبانه 
با مفســدین اقتصادی دانه درشــت، به توزیع کنندگان و واســطه گران مفسد 
و فرصت طلــب جرأت می دهد تا هر روز فشــار معیشــتی را بر مردم مظلوم 
 بیشــتر کنند، چون اهمیت بازدارنده برای نهادهای ذیربط نظارتی و تعزیراتی

قائل نخواهند بود.
0903---9219

* در شرایطی که کشورمان با ویروس کرونا دست و پنجه نرم می کند و مردم 
نیازمند راهنمایی به صورت تلفنی و دسترسی به مراکز بهداشتی درمانی هستند، 
متأسفانه برخی از این مراکز از جمله مرکز بهداشت خانه اصفهان واقع در محله 
کوجان در تمام ســاعات، به هیچ وجه پاسخگوی تلفن های مراجعین نیست. 

خودشان هم به این امر اذعان دارند.
0913---2143
* بنرهای آگهی تبلیغاتی بسیار بزرگ نصب شده در جایگاههای مخصوص در 
دو طرف آزاد راه تهران- قم موجب حواس پرتی رانندگان عبوری و بروز حوادث 

منجر به خسارت مالی و جانی می شود. 
0935---0701

* حال که به شــکر خداوند بیش از 75 درصد مردم واکسن زده اند اگر وزارت 
بهداشت امکان انجام چکاپ حداقل سالیانه را هم عملیاتی می کرد تا اگر مشکل 

و بیماری خاصی در مردم بود نمایان و درمان می شد بسیار عالی بود.
6263---0938 و 6960---0936
* وزارت نفت لازم است پمپ های سوخت را در جایگاهها بهسازی کند واضح 
و بزرگ کردن صفحه نمایش پمپ ها سبب می شود که مصرف کننده در تمام 

شبانه روز بتواند به صورت شفاف ارقام را بخواند.
0916---0685

* اگر وزارت بهداشت بتواند در تغذیه سالم مردم هم قدم بردارد قطعاً بسیاری از 
بیماری ها رخ نمی دهد. وقتی روغن های نباتی و روغن های مایع وارداتی به تشخیص 
علم پزشکی برای افراد سالم هم مضر و خطرناک است چه برسد به بیمار های 
قلبی و... چگونه افراد جامعه با چنین خوراکی هایی هر روزه و یا چیپس و پفک، 
 سوسیس و کالباس، پیتزا و... در برابر بیماری های وارداتی مثل کرونا تاب استقامت 

خواهند داشت؟!
9239---0922 و 2842---0910 و 6960---0936
* از شهرداری منطقه 12 درخواست می شود پیاده رو سمت شرق میدان امام 
خمینی)ره( ابتدای خیابان فردوسی که نشست کرده و عابران را دچار زحمت 

ساخته است بهسازی کند.
0912---3949

* در دو طرف برخی بزرگراه های درون و برون شهری، مناطق مسکونی است 
و برای تردد عابرین پیاده نصب پل های رو و زیرگذر و روش های دیگر که جان 
و ســلامت مردم را ایمن کند الزامی اســت. مسئولین مربوطه اقدامات لازم را 

به عمل آورند.
0922---9239

محافل صهیونیستی: خروج آمریکا
از برجام خطایی راهبردی بود

یک افسر اطلاعاتی پیشین ارتش اسرائیل و کارشناس مسائل ایران تأکید کرد 
خروج آمریکا از برجام در نتیجه فشار نخست وزیر اسرائیل، خطایی راهبردی بود.

»راز زیمت« در گفت وگو با رادیو فرانسوی »فرانس کولتور«، دستیابی به توافق 
میان ایران و آمریکا در مذاکرات جدید وین را بسیار دشوار دانست و گفت: خروج 
ترامپ از برجام تصمیم دولت آمریکا نبود، بلکه نتیجه تاثیر و نفوذ حکومت وقت 
اســرائیل بود. این تصمیم باعث پیشروی های گسترده رژیم ایران در زمینه اتمی 
شد. خروج از برجام خطایی راهبردی بود و مسئله اصلی امروز این است که چگونه 
حکومت ایران را از نو از طریق دیپلماتیک به رعایت تعهداتش در برجام ملزم ساخت؟
این افســر اطلاعاتی سابق رژیم صهیونیستی افزود: نظر عمومی در اسرائیل، 
اعم از دولت و کارشناســان این کشــور از جمله خود او این است که بازگشت به 
برجام به ویژه به دلیل رویکرد بسیار سرسختانه ای که حکومت ایران اتخاذ کرده، 
بسیار دشوار خواهد بود. مطالبات تهران در این مذاکرات از جمله ضمانت آمریکا 
و لغو کلیه تحریم ها غیرقابل قبول است. اگر در این مذاکرات حکومت ایران هیچ 
نرمشی از خود نشان ندهد، معنای آن این است که جمهوری اسلامی نمی خواهد 
به برجام بازگردد. و اگر جمهوری اسلامی به برجام بازنگردد توافق موقتی هم در 
بین نخواهد بود و جمهوری اسلامی ایران به اقدام های اتمی اش ادامه خواهد داد.

یادآور می شود روزنامه صهیونیستی هاآرتص نیز اخیرا در گزارشی خاطرنشان 
کرد: تصمیم آمریکا به خروج از برجام، موجب افزایش غنی ســازی از سوی ایران 
بود. این اشــتباه اصلی دهه گذشــته در قبال ایران بود. رئیس سابق موساد، وزیر 
دفاع و فرمانده ارتش اسرائیل اخیرا درباره خروج آمریکا از برجام حرف زدند. موشه 
یعلون وزیر دفاع سابق می گوید خروج آمریکا از توافق برجام اشتباه بود. این اشتباه 
بزرگ با تشویق نتانیاهو انجام شد اما موجب شد ایران به یک چتر اتمی دست یابد 

و مداخلات تهاجمی در منطقه را تشدید کند.
تابوشکنی مذاکره آن قدر مهم بود
که شکست برجام را توجیه کند؟! 

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: مادام که ایران، مذاکره مستقیم 
با آمریکا را بر سر احیای برجام و لغو تحریم ها در دستور کار قرار ندهد، هیچ کدام 

از تحرکات دیپلماتیک و مذاکرات پیش رو، خروجی ملموسی نخواهد داشت.
احمد نقیب زاده در گفت و گو با »دیپلماسی ایرانی« می گوید: من سال هاست 
می گویم و سال هاســت که می خواهم بدانم چرا جمهوری اســلامی ایران لقمه را 
دور سرش می چرخاند؟! این شیوه مذاکره و دیپلماسی نیست، کدام دوره هفتم؟ 

کدام مذاکره؟ همه اینها شوخی است. 
وی می افزاید: مذاکره مســتقیم بــا آمریکا در قالب اعضــای 1+5 در زمان 
حصول توافق هسته ای نتیجه اش شد برجامی که اکنون حال و روزش را می بینید، 
وای به مذاکرات وین که گفت وگوی مســتقیم با آمریکا را ندارد. واقعاًً داریم خود 

را گول می زنیم یا دیگران را؟!
وی با وجود اظهارات طولانی در این مصاحبه )بالغ بر هفت صفحه( می گوید: 
آخر تحلیل کنیم که چه شود، مگر همه سایت ها، روزنامه ها و خبرگزاری ها تحلیل 
نمی کنند، از همه زوایا و ابعاد مختلف مسئله را بررسی نکرده اند، مگر کم گفتیم و 
کم تحلیل کردیم، آخرش چی شد؟ هر بار پا بیرون می گذارم و وضع اقتصادی و 
معیشتی سخت مردم را می بینم و در عین حال می دانم دلیلش بی لیاقتی حضرات 
اســت، دلم به درد می آید. متأســفانه برخی در داخل کشور سعی دارند سیاست 

استکبارستیزی را تشدید کنند.
نقیب زاده گفت: چه کســی گفته که آمریکا یا هر کشور دیگری قابل اعتماد 
است. اتفاقا ایالات متحده بیش از همه کشورها غیرقابل اعتماد است. اصلا اعتماد 
در سیاســت خارجی معنا ندارد. پس اگر از مذاکره مستقیم ایران با آمریکا حرف 
می زنیم اتفاقا به معنای آن است که این کشور غیرقابل اعتماد است و باید از طریق 

دیپلماسی سیاست های ضدایرانی واشنگتن را کنترل و مدیریت کرد.
قطعاً ما می توانیم از تجربه برجام در مذاکرات پیش رو استفاده کنیم و با گرفتن 
تضمین هایی به مراتب جدی تر از برجام، وضعیت را طوری پیش ببریم که حتی با 
تغییر دولت بایدن و روی کار آمدن گزینه هایی به مراتب تندروتر از دونالد  ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری 2024، آمریکا نتواند از عمل به تعهداتش شانه خالی کند. 
عضو کارگزاران می افزاید: »مضافا مســئله اینجا به جبر شرایط بازمی گردد. 
بی شــک تهدید تبعات مخرب شرایط داخلی علی الخصوص در حوزه اقتصادی و 
معیشــتی به مراتب جدی تر از تهدیدات آمریکاست. ایران چاره ای جز مذاکره با 
ایالات متحده آمریکا ندارد. بله تجربه برجام با وجود برخی دستاورها شکست خورد، 
اما بالاخره ما با برجام تابوی مذاکره با آمریکا را شکستیم. بنابراین حتی با در نظر 
داشتن سایه سنگین برخی اتفاقات و تصمیمات به شدت غلط دولت  ترامپ مانند 
 ترور ســردار سلیمانی و یا تلاش برای عدم ورود دارو و کالای پزشکی، آن هم در 
اوج شیوع کرونا و ادامه این سیاست غلط توسط دولت بایدن، می توان دوباره مسئله 
را مذاکره مستقیم با آمریکا را در دستور کار قرار داد. من واقعاًً تعجب می کنم از 
مغزهای خشک و متحجری که مدام بر ایستادگی در برابر آمریکا پافشاری می کنند 

و در عمل تنها هزینه های آن بر دوش طبقه فرودست جامعه است«.

یک  بــار دیگر اظهارات این فعال حزب  اشــرافی کارگــزاران را مرور کنید: 
»مذاکره مستقیم با آمریکا در قالب اعضای 1+5 در زمان حصول توافق هسته ای 
نتیجه اش شد برجامی که اکنون حال و روزش را می بینید... اتفاقا ایالات متحده 
بیش از همه کشــورها غیرقابل اعتماد اســت... قطعاً ما می توانیم از تجربه برجام 
در مذاکرات پیش رو اســتفاده کنیم و تضمین بگیریم... ایران چاره ای جز مذاکره 
با ایالات متحده آمریکا ندارد. بله تجربه برجام با وجود برخی دســتاورها شکست 
خورد، اما بالاخره ما با برجام تابوی مذاکره با آمریکا را شکستیم... مخالفان مذاکره 

با آمریکا متحجر و خشک مغزند«!
چه کســی خشک مغز است؟ آیا گوینده این جملات پرتناقض، از گفتن این 
عبارات ســرگیجه نمی گیرد؟! وقتی به دروغ - و شــاید طبق مأموریت، کشور را 
ناچــار و محتاج مذاکره وانمود می کنید، دیگــر مذاکره )چانه زنی/ مطالبه حقوق 
خود( چه معنایی پیدا می کند؟ آیا شکستن تابوی مذاکره برای شما آن قدر مهم 
بوده که شکست برجام به اعتراف خودتان )و تبدیل شدن به ابزار کلاهبرداری و 
آینه عبرت( را توجیه بکند؟! مگر به اعتراف خودتان، تابو را نشکستید و با آمریکا 
مستقیما مذاکره نکردید و قدم نزدید و دل ندادید و قلوه نگرفتید؟! پس چرا همان 
آمریکایی های »بسیار مؤدب« که امضای وزیر خارجه شان را »تضمین« می دانستید، 

سرتان کلاه گذاشت و پس از گرفتن همه امتیازات نقد، زیر قول و قرارش زد؟
در حالی که امثال دکتر فواد ایزدی و صاحب نظران متعدد دیگر هشدار می دادند 
که وعده و امضای آمریکا قابل اعتماد نیست و زمزمه هایی از پیمان شکنی شنیده 
می شــود، آقای نقیب زاده کجا بود تا فیگور آدم های نابغه و دارای فهم و شعور را 
دربیاورد و دو جمله هم او درباره لزوم گرفتن تضمین معتبر از آمریکا، یا ضرورت 
اجرای همزمان تعهدات طرفین )به جای اول ایران!( بر زبان بیاورد؟ بله همان ایام، 
نقیب زاده ها نیز مشغول پیام سازی بودند، اما پیام با مضمون شیرین سازی مذاکره 
و توافق با آمریکا و گشایش های اقتصادی حاصل از آمریکا. و این در حالی بود که 
طراحان برجام در واشــنگتن، با تعلیق موقت و محدود برخی تحریم ها، در حال 
تله گذاری برای گرفتار کردن طرف ایرانی بودند که نتیجه آن را در قالب شــش 
رتبه پســرفت اقتصاد ایران در رتبه بندی جهانــی در دوره دولت »برجام و دیگر 

هیچ« شاهد هستیم.
در واقع امثال این عضو مرکزیت کارگزاران، شــریک جرم برخی مدیران در 
سوءمدیریت مفرط اقتصادی و موکول کردن همه مسئولیت های مدیریتی به مذاکره 
و توافق با آمریکا و اجرای برجام و منتظر شــدن برای سیب و گلابی دادن برجام 
در ســال های بعد هســتند و حالا هم که رکود و رکود بی سابقه اقتصادی را پدید 
آورده اند، به نیابت از آمریکای سرشکسته و بی آبرو، بیچارگی و ناچاری ایران برای 
مذاکره - بخوانید باج دهی-  را تئوریزه می کنند؛ غافل از اینکه دوره دولت و مجلس 
برجام زده که همه تکالیف را به جلب رضایت آمریکا گره می زد، به سر آمده است.

افزایــش تدریجی فروش نفت و فرآورده های نفتی، گســترش چتر مذاکره و 
دیپلماســی و تجارت جهانی به جای اینکه معطــل دغلبازی آمریکا و  تروئیکای 
اروپایی باشند، اهتمام برای اصلاحات ساختار بودجه و کاهش هزینه ها و همچنین 
کاستن نقش اصلی دولت در تولید نقدینگی بی پشتوانه و تورم زا، شتاب دادن به روند 
واکسیناسیون برای خارج کردن اقتصاد از تعطیلی، تعامل از نزدیک با کارآفرینان 
و تولید کنندگان و صادر کنندگان، جدیت بیشتر در مبارزه با فساد و رانت خواری، 
و... از جملــه اقدامات اقدامات یا رویکرد های امیدوار کننده ای اســت که در دوره 
اخیر دولت و مجلس )با همکاری و همت دستگاه قضایی( دیده می شود. این روند 
امیدوار کننده که یک آورده آن در کمتر از سه ماه، بازگرداندن 3/5 میلیارد دلار از 
درآمد ارزی به کشور است، بی تردید دست ایران را در مذاکرات باز تر کرده و اکنون 
برخلاف بی عملی و دیپلماسی التماسی دولت سابق، کشورمان از موضع اقتدار پای 
میز مذاکره می رود. آمریکا هم در انظار جهانی، طرف عهدشکن محسوب می شود 
و اگر می خواهد به برجام برگردد، باید تحریم ها را لغو کند و تضمین معتبر بدهد 
که غلط قبلی را تکرار نمی کند؛ ولو وضعیت بی آبرویی و پشت در مذاکرات ماندن 

آمریکا، برای غربگرایان تلخ و آزار دهنده باشد.
توافق نانوشته با غرب

برای عدم گسترش صنعت فضایی کشور
دولت یازدهم و دوازدهم برای جلب رضایت طرف های غربی، صنعت فضایی 

کشور را در رکود فرو برد.
روزنامه وطن امروز با مرور برخی اتفاقات برای صنعت فضایی کشور در دولت 
روحانی نوشت: آنچه در 8 سال گذشته رخ داد، تعطیلی کامل صنعت فضایی کشور 
بوده اســت. یکی از شواهد این تعطیلی، توقف برگزاری نشست های شورای عالی 
فضایی کشور با حضور رؤسای جمهور است، جلسه ای که پس از وقفه ای 10 ساله، 
روز گذشته با حضور آیت الله رئیسی برگزار شد.  همان طور که مرتضی براری، رئیس 
سازمان فضایی گفت: »قرار شد این جلسات به صورت مستمر برگزار شوند تا بتوانیم 
به نتایج خوبی دست پیدا کنیم و محورهایی که در این جلسه مشخص شد را به 

نتیجه برســانیم.« محورهای مورد اشاره مرتضی براری که در جلسه شورای عالی 
فضایی مورد تأکید قرار گرفت، از این قرار است: شتاب بخشی به برنامه های فضایی 
کشور، با این هدف که ایران به مدار لئو یعنی در ارتفاع 500 تا هزار کیلومتری دست 
یابد، دیگری دســتیابی به مدار 3۶ هزار کیلومتری است، اولویت بعدی، کاربردی 
کردن صنعت فضایی در کشور و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و استارتاپ ها 

در توسعه فضایی کشور و در نهایت برقراری دیپلماسی فضایی.
 نکته اینجا است که هدف گذاری های این جلسه، مطابق اسناد بالادستی است 
که در زمینه فعالیت های فضایی کشــور ترسیم شده بود، اسنادی که دولت های 
یازدهم و دوازدهم انگیزه و علاقه ای برای تحقق به آن از خود نشان ندادند. ناظران 
و تحلیلگران داخلی سه دلیل و نشانه عمده را برای بی توجهی دولت وقت به این 
صنعت راهبردی برمی شمارند؛ تضعیف سازمانی و ساختار اداری و اجرایی فضایی 
کشــور، تخصیص ندادن بودجه های لازم برای صنعتی که می توان پیشران سایر 
حوزه های خدماتی، علمی و حتی نظامی کشــور شود و درنهایت، قرارگرفتن در 
چرخه یک دیپلماسی نانوشته با طرف های غربی که طی آن، تلاش می شد تا کند 
کردن حرکت شتاب آمیز فضایی ایران، به اصطلاح مانع بهانه تراشی های طرف های 
غربی شود. درباره رویکرد اخیر، یعنی تعریف صنعت فضایی کشور به عنوان یک 
موضوع سیاست خارجی، دو اتفاق قابل توجه است. یکی گزارشی است که روستا 
آزاد، رئیس ســابق دانشگاه صنعتی شــریف ارائه داد که طی آن ماهواره »شریف 
صدر« به رغم قرارگرفتن روی موشک ماهواره بر و آماده شدن برای پرتاب، پس از 
هشــدار آمریکایی ها، دوباره به آشیانه برگشت.« به گفته روستا آزاد، حتی نامه و 
گلایه او به ریاست جمهوری هم بی نتیجه بود و حتی این واکنش را در پی داشت 
که »به شــما ارتباطی ندارد.«  از ســوی دیگر، وقتی که شرکت ایتالیایی از پس 
دادن ماهواره مصباح به ایــران، آن هم به بهانه های واهی تحریم خودداری کرد، 
مسئولان وزارت ارتباطات در دولت دوازدهم این استدلال را پذیرفته و از تلاش ها 
برای بازپس گیری ماهواره ای که همه تستها و آزمون ها را طی کرده بود، خودداری 
کردنــد، هرچند پس از لغو تحریم ها نیز این ماهواره به بهانه های دیگری به ایران 

بازنگشت و کسی هم در دولت انگیزه ای برای بازپس گیری این ماهواره نداشت
روحانی با بدهی 921 هزار میلیاردی

دولت را تحویل رئیسی داد
دولــت »تدبیر و امید« مجموعاً 921 هــزار میلیارد تومان بدهی برای دولت 

سیزدهم باقی گذاشته است.
به گزارش روزنامه جوان، اگرچه دولت سیزدهم تلاش کرده بودجه سال آتی 
بدون کسری بسته شود، اما این موضوع کافی نیست و باید تکلیف مدیریت و حساب 

و کتاب بخش دولت و شرکت های دولتی به طور شفاف روشن شود.
وعده بودجه ریزی بدون کسری بودجه در حالی از سوی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه عنوان می شود که براساس آمارهای رسمی، بدهی دولت روحانی مشتمل 
بر دولت و شــرکت های دولتی در ســال 99 بالغ بر 49 درصد نسبت به سال 98 

افزایش یافت و دولت سیزدهم میراث دار 921 هزار میلیارد تومان بدهی است.
بســیاری از بخش ها که عملًا مالکیت عمومی و دولتی دارند، با قانون حقوق 
تجارت فعالیت می کنند و این یک مشکل بسیار حاد و اساسی است و شاید بتوان 
صدها شــرکت بزرگ را نام برد که همه می دانند مالک اصلی آن در نهایت بخش 
دولت و عمومی اســت، اما به واســطه ثبت شــرکت های مختلف و تقسیم سهام 
مالکیتی بین شرکت ها فضایی ایجاد شده تا اموال عمومی و دولتی به شیوه قانون 
تجارت مدیریت و حسابرسی شود. به نظر می رسد همزمان با بررسی بودجه سال 
1401 باید دولت و مجلس و سایر نهادهای نظارتی حساب و کتاب بودجه دولت 
و شرکت های دولتی را از یکدیگر جدا کنند و یک حسابرسی مناسب از شرکت های 
دولتی به عمل آید، زیرا وقتی گفته می شود که بین بدهی اسمی و حقیقی دولت 
و شــرکت های دولتی هزار هزار میلیارد تومان فاصله وجود دارد، مشــخص است 

که شیوه کنونی نظارت بر شرکتها و همچنین مدیریت شرکت ها چالش دارد.
البته دولت سیزدهم تلاش کرده است تا بودجه سال آتی بدون کسری بودجه 
بســته شــود، اما این موضوع برای بهبود وضعیت مالیه دولت کافی نیست و باید 
فکری به حال بدهی ها و همچنین مدیریت و حسابداری و حسابرسی شرکتهای 

دولتی و وابسته به دولت کرد. 
از سوی دیگر براساس آمارهای رسمی، بدهی دولت روحانی مشتمل بر دولت و 
شرکت های دولتی در سال 99 بالغ بر 49 درصد نسبت به سال 98 افزایش یافت و 
دولت سیزدهم میراث دار 921 هزار میلیارد تومان بدهی است. البته از نگاه سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد این ارقام نیاز به حسابرســی و تأیید دارد و برخی 
آمارهای بانک مرکزی از وضعیت بدهی دولت به بانک ها و سایر نهادها قابل قبول 
نیست. طبق گزارش خزانه داری میزان بدهی ثبت شده باید براساس دستورالعمل 
نحوه رسیدگی به بدهی ها به تأیید برسد. از کل بدهی 838 هزار میلیارد تومانی 
ثبت شــده دولت در ســال 99، حدود 700 هزار میلیارد تومان آن تأیید شده و 
13/9 درصد تولید ناخالص داخلی بود و همچنین نســبت به بدهی ســال 98 به 
مبلغ 47۶ هزار میلیارد تومان، حدود 31/۶ درصد رشد یافت. از بدهی هزارو 1۶2 
هزار میلیارد تومانی شرکت های دولتی 224 هزار میلیارد تومان آن تأیید شده که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶0 درصد رشد نشان می دهد.

با وجودی که جریان غربگرا طی هشت سال گذشته شبانه روز کوشید 
تا به افکار عمومی القا کند تنها راه نجات کشور از مسیر سازش با غرب 
و در قالب توافق کذایی برجام می گذرد و در این راه حتی حل مشکل 
آب خوردن مردم را هم به این مذاکرات هسته ای گره زد اما توفیقات 
چندماه اخیر دولت ســیزدهم تا حدود زیادی این شعبده بازی هشت 
ساله را بی اثر کرد. به عبارتی دولت جدید بدون اینکه باجی به غرب 
 داده و یا زیربار خواسته های زورگویانه سازمان هایی نظیر اف ای تی اف

برود موفق شده هم در حوزه بین المللی به پیروزی های ارزشمندی دست 
یابد و هم در زمینه مسائل اقتصادی و حتی درمانی دستاوردهای مطلوبی 

برای کشور به ارمغان بیاورد. به نمونه های زیر توجه کنید:  
 26شــهریورماه ســال جاری یعنی کمتر از یک  ماه پس از آغاز 
 به کار دولت جدید، ایران توانســت بعد از 20ســال عضو رســمی 
ســازمان همکاری های شــانگهای با تجارت درون گروهی بیش از 

330میلیارد دلاری شود.
اواخر آبان  ماه گذشته خبرگزاری ها از بازگشت 3/5میلیارد دلار 
از منابع ارزی ایران به داخل کشــور خبر داده و این روند را ادامه دار 

دانستند. 
در بازه زمانی کوتاه 100روزه اخیر ، بیش از 130میلیون دُز واکسن وارد 
کشور شد و بیش از 80درصد مردم در برابر ویروس کرونا واکسینه شدند 
و تعداد قربانیان کرونا به کم تر از 80نفر در روز رسید. این درحالی است 
که در همین ایام کرونا در آمریکا روزانه بیش از 1200نفر قربانی می گیرد. 
ششم آذرماه جاری گزارش رئیس  کل گمرک درباره میزان تجارت 
خارجی ایران در هشت ماهه سال جاری منتشر شد که نشان می داد 
امسال و خصوصا در دولت جدید توانســته ایم بدون توافق با غرب 
میزان صــادرات را بیش از 40درصد افزایش دهیم. طبق این گزارش، 
تجارت خارجی ایران در 8 ماهــه1400 ازنظر وزنی43 و از نظردلاری 
40درصد افزایش داشــته  اســت. همچنین افزایش صادرات نفت و 
 میعانات گازی ایران در دولت جدید از حدود 800 هزار بشکه به حدود 
یک میلیون و نیم بشکه در روز خبر مهم دیگری است که نشان می دهد 

حتی افزایش صادرات نفت را هم می توان بدون برجام محقق کرد.
هفتــم آذرماه جاری، ایران بدون اجــازه کدخدا موفق به انعقاد 
قرارداد سوآپ گازی سه جانبه با ترکمنستان و آذربایجان شد، طبق 
این قرارداد ســالانه 1/5 تا 2 میلیارد متر مکعب گاز از ترکمنستان به 
جمهوری آذربایجان از خاک جمهوری اســامی ایران انتقال می یابد.
بر اســاس این توافق ترکمنستان روزانه 5 تا 6 میلیون مترمکعب گاز 
به جمهوری آذربایجان می فروشد. این گاز از مسیر ایران به جمهوری 
آذربایجان ترانزیت )سوآپ( خواهد شد و ایران گاز مصرفی موردنیاز 
خود در 5 استان کشور را به عنوان حق انتقال این گاز برداشت خواهد 
کرد. این قرارداد از اول دی ماه امســال بدون سقف زمانی وبدون نیاز 
به جابه جایی پول، اجرا می شود. نکته مهم دیگر این توافق، مدیریت 
روابط ایران با همسایگانش بود که دولت توانست به خوبی فضای تنش 
با برخی همسایگان شمالی را به فضای همکاری سازنده و بازی برد- برد 

اقتصادی تبدیل کند. 
 همه موارد فوق در حالی رخ داده که دولت جدید بدون اینکه کشور 
را معطل توافق با خارج کند توانسته این دستاوردها را برای مردم به 
ارمغان بیاورد. اما با این وجود،همان جریان شیفته غرب سعی دارد مدام 
زلف همه کارها خصوصا مسائل اقتصادی را همچون هشت سال پیش 
به موضــوع برجام و توافق با یانکی ها گره بزند و باز هم با آدرس های 
غلط و تحریف واقعیتها، اذهان مسئولان نظام را مشوش کرده تا بازهم 
کشور گرفتار دور باطل معطلی توافق با غرب بماند. مثا فردی که در 
یک نهاد مشورتی تصمیم ساز عضویت دارد مدعی می شود: »تمامی 
فعالیت های اقتصادی برون مرزی، و البته گزاره های اقتصادی داخلی 
و)حتی( اصل صادرات تحت الشعاع مسائلی قرار گرفته که به صورت 
مستقیم با برجام و FATF مرتبط است«. یا یک خبرگزاری که سابقه 
آشکاری در حمایت از غرب و برجام دارد در آستانه مذاکرات وین و از 
قول یک کارشناس ادعا می کند »اگر برجام به نتیجه برسد احتمالا بازار 
ملک به رونق نسبی می رسد!« در این میان حتی یکی از روزنامه های 
زنجیره ای که مشهور به دریافت رشوه از شهرام جزایری است پا را فراتر 
از این حرفها گذاشته و در سیاهه ای التهاب آفرین ضمن القای ناامنی 
برای سرمایه گذاری در کشور از زبان فعالان صنعت و اقتصاد می نویسد: 
»در حوزه سرمایه گذاري ما نتوانسته ایم امنیت لازم را به وجود آوریم 
و همیــن امر هم خود، به ایجاد حس ناامیدي در میان مردم دامن زده 
است و اتفاقا طرح هاي شتابزده اي همانند طرح صیانت اینترنت یا طرح 
فرزندآوري! طرح هایي است که به امید و امنیت رواني طبقه متوسط که 
سرمایه هاي خرد دارند، آسیب مي زند... ما فعالان اقتصادي با جدیت و 

نگراني مذاکرات آذر را دنبال مي کنیم!«  
این اظهارات عجیب و غریب به وضوح دســت های خالی جریان 
غربزده را برای اثبات ادعاهایش برما می کند؛ اولا گزارش رســمی 
رئیس گمرک که اتفاقا منصوب دولت روحانی است و هنوز تغییر نکرده 
ادعای ارتباط مستقیم صادرات با برجام و اف ای تی اف را رد می کند چرا 
که طبق این گزارش ، صادرات کشور طی هشت ماهه امسال و در حالی 
که محروم از برجام و اف ای تی اف بوده ایم! بیش از 40درصد رشد داشته 
است. ثانیا اگر سینه چاکان برجام و آمریکا طی هشت سال گذشته به 
جای تمسخر طرح هایی همچون مسکن مهر به افزایش و تکمیل این 
طرح ها و طرح های مشــابه روی می آوردند و به جای تئوری بافی های 
مالیخولیایی به انجام وظایف ذاتی خود در مسکن  سازی می پرداختند 
 ما امروز هرگز شاهد گرانی 700 درصدی قیمت مسکن طی هشت سال
نبودیم و رونق معامات بیش از پیش بود و خبرگزاری کذایی هم نیاز 
نبود برای جا انداختن برجام به این حربه بی ربط متوســل شود. ثالثا 
معلوم نیست حامیان برجام با چه فرمولی کشف کرده اند که بررسی 
طرح صیانت از فضای مجازی در مجلس که از قضا خواسته بسیاری از 
مردم و خانواده هاست و یا طرح فرزند آوری که نیاز ضروری کشور است 
منجر به ایجاد ناامنی برای سرمایه گذاران شده است! یقینا آبشخور این 
حرفهای بی ربط نه در آن روزنامه زنجیره ای بلکه در آن ســوی مرزها 
و اتاق های فکری نهفته اســت که با هر اقدامی که به افزایش امنیت و 
بهبود اقتصاد ایران ختم می شود مخالف است اما جهت اطاع حضرات 
خوب است گفته شود که اتفاقا نرخ تشکیل سرمایه ثابت در سال های 
94و 95 که سال طایی امضا و اجرای برجام بود منفی بوده است یعنی 
در سال های 94 و 95 نه تنها سرمایه گذاری در اقتصاد ایران رشد نکرد، 
بلکه بیش ترین افت پس از سال اول شوک تحریمی )سال 91( را تجربه 
کرد. در سال 94 تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به منفی 12 درصد رسید 
و در سال 95 که سال اجرای برجام بود با ثبت نرخ منفی 3/8 درصد، 
مشخص شد روند سرمایه گذاری همچنان کاهشی است. یکی از دلایل 
این روند منفی تصمیمات سوءاقتصادی بود که مهم ترینِ آن نرخ بسیار 
بالای سود سپرده و فاصله بسیار زیاد آن با نرخ تورم بود. در شرایطی 
که نرخ تورم در پایان ســال 94 به 11/9 درصد رسیده بود، نرخ سود 
در کل ســال 94 حدود 20 درصد و در برخی بانک ها حدود 25 درصد 
بود. همین مسئله موجب از بین رفتن مزیت سرمایه گذاری در اقتصاد 
تا ســطح نرخ های 25 تا 30 درصد شد و به تبع آن تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص افت قابل توجهی را درج کرد. از ســوی دیگر علی رغم 
اینکه آمریکایی ها در ظاهر برجام را در سال 94پذیرفتند اما همزمان 
به تهدید کشورهای مختلف برای سرمایه گذاری در ایران پرداختند و 
همین مسئله موجب شد در آن 2 سال که حداقل انتظار سرمایه گذاری 
خارجی در کشــور می رفت حتی یک قرارداد هم به امضا نرسید. این 
تجربه اقتصادی_ سیاسی نشان می دهد اگر دولت روحانی در آن مقطع 
به جای چشم انتظاری برای ورود سرمایه گذار خارجی به سمت اصاح 
ساختارهای معیوب اقتصادی ایران می رفت و موانع سرمایه گذاری و 
کسب و کار را از پیش پای فعالان اقتصادی و صنعتی برمی داشت قطعا 

وضعیت اقتصادی کشور به مراتب بهتر از وضعیت موجود بود.

ناكامی شعبده بازی 
جریان تحریف 

یادداشت روز

كمال احمدی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان از مذاکرات وین 

آمریکا فقط با لغو همه تحریم ها
بلیت بازگشت به اتاق برجام را دریافت می كند

معاون مجلس رئیس  جمهور:   

سند تحول دولت 
آماده شده است

سرویس سیاسی-
دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
کشورمان گفت: اگر آمریکا برای رفع 
واقعی تحریم ها بیاید، قطعاً می تواند 
بلیت بازگشــت به اتــاق برجام را 
دریافت کند وگرنه همچنان در خارج 

از میز برجام باقی خواهد ماند.
هتــل »پله کوبــورگ« وین دیروز 
دوشــنبه 8 آذرمــاه میزبــان مذاکرات 
رسمی ایران و گروه 1+4 )آلمان، فرانسه، 
روســیه، چیــن و انگلیس( بــود تا دور 
هفتم گفت وگوهــا بین نمایندگان ایران 
و طرف های برجام با هدف رفع تحریم ها 

برگزار شود.
 این نشست به ریاست »انریکه مورا« 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا و با حضور نمایندگان ایران، چین، 
فرانسه، آلمان، روسیه و انگلیس )در سطح 
معاونــان وزرای امــور خارجه و مدیران 

سیاسی( برگزار شد.
بر اساس بیانیه های اعلامی و مطابق 
بــا قوانین ســلامت اتریــش و به دلیل 
قرنطینه سراسری در این کشور؛ مطبوعات 
اجازه ورود به داخل و سالن محل برگزاری 
این نشست را نداشــتند و صرفاً در یک 
محوطه مطبوعاتی مقابل هتل کوبورگ 
که برای آن ها تعیین شده، حضور داشتند.
هیئت مذاکره کننده ایران به ریاست 
علی باقری )معاون سیاسی وزیر خارجه( 
از روز شــنبه ۶ آذرماه وارد وین شده و 
طی روزهای گذشته با هیئت های چین و 
روسیه و انریکه مورا دیدارهایی غیررسمی 
و رایزنی های دوجانبه و ســه جانبه ای را 

انجام داده است.
گفتنی اســت بــا اینکــه ۶ دور از 
گفت وگوهای وین در دولت سابق و بدون 
حصول نتیجه انجام شــد، اما جمهوری 
اسلامی اعلام کرده که هدفش از حضور 
در ایــن دور از مذاکــرات رفــع تمامی 
تحریم های آمریکا به صورت یکجا، مؤثر و 
قابل راستی آزمایی و همراه با تضمین های 

عینی است.
به دنبال راستی آزمایی عملی 

اجرای تعهدات آمریکا
ذیل برجام و قطعنامه 2231 هستیم

سعید خطیب زاده، سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی ایران دیروز دوشنبه در نشست 
خبری در همین زمینه در پاسخ به سؤالی 
دربــاره بحث راســتی آزمایی و پیگیری 
استراتژی 48 ساعته آمریکا بیان کرد: ما 
تأکید کردیم که به دنبال راستی آزمایی 
عملی اجرای تعهدات آمریکا ذیل برجام و 
قطعنامه 2231 هستیم. طبیعی است که 
هر آنچه در چارچوب این راستی آزمایی 

عملی و مؤثر قابل تعریف باشد را پیگیری 
می کنیم.

خطیب زاده گفت: هیئت ایران با عزم 
و اراده جدی برای حصول به توافق وارد 
وین شده و به گفت وگوهای نتیجه بخش 

فکر می کند.
وی افزود: این اراده جدی که دولت 
ایران بــا اعزام تیــم باکیفیتی که همه 
می دانید آغاز کرده مســیری اســت که 
اگر طرف مقابل هم با همان عزم و اراده 
جدی بیاید می توانیم بگوییم در مســیر 
درستی برای رسیدن به توافق درخصوص 
اطمینــان از رفع تحریم های آمریکا قرار 

خواهیم گرفت.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره 
بن بســت های وین نیز خاطرنشان کرد: 
مسئول وضعیت فعلی که الآن در آن قرار 
داریم، چه از حیث خروج آمریکا از برجام و 
هم از حیث بن بستی که در دوره های قبلی 
رخ داد، آمریکا است. متأسفانه آمریکا هم 
این مذاکرات را تطویل کرده و هم این که 
بخشی از بن بســت ها را به نوعی تعریف 
کــرده که اگر آمریکا برای حل وفصل آن 
بن بست ها به وین نیاید، شرایط سختی را 

خواهیم داشت. 
وی گفت: ما بــا اراده جدی و عزم 
واقعی و حسن نیت امیدواریم که بتوانیم 
در کوتاه ترین زمان ممکن اگر طرف های 
مقابل با تغییر رویکرد به وین آمده باشند، 
بتوانیم بــرای رفع تحریم هــای آمریکا 

اقدام کنیم.
آمریکایی ها با اراده واقعی بیایند

و فرصت را مغتنم بشمارند
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره 
اظهــارات رابــرت مالی دربــاره مذاکره 
مستقیم ایران و آمریکا در وین و اراده ای 
در ایران برای بازگشــت به برجام دیده 
نمی شود نیز اظهار داشــت: اگر آمریکا 
بــرای رفع تحریم ها و بــرای رفع واقعی 
تحریم ها بیایــد، قطعــاً می تواند بلیت 
بازگشــت به اتاق برجام را دریافت کند 
وگرنه همچنان در خــارج از میز برجام 
باقی خواهد ماند. فراموش نکنند آنهایی 
که امروز این حرف هــا را می زنند امروز 
خودشان بخشی از کمپین و کارزار فشار 
حداکثری ترامپ هستند. در ۶ دور وقت ما 
و انرژی 1+4 را گرفتند که استدلال کنند 
بخشی از تحریم ها و میراث شکست خورده 

ترامپ را حفظ کنند. 
توصیه من این است که با این اراده 
واقعی بیایند که تحریم هایی که از سال 
2015 اعمال کردند و به ویژه برچسب های 
ساختگی که مورد قبول ایران نیست، باید 

مرتفع شود.

خطیــب زاده ادامــه داد: ما الآن در 
ابتدای گفت وگوهایــی در دولت جدید 
هســتیم که دولت جدید با عزم و اراده 
واقعی و حُسن نیت و با هدف گفت وگوهای 
نتیجه بخش وارد شده و طرف های مقابل 
باید این پنجره فرصت را مغتنم بشمارند 
چــون این پنجره فرصتی نیســت که تا 

ابد باز بماند.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا 
راهی هست تحریم ها برداشته شود و هم 
برنامه هسته ای بماند، گفت: ما دوگانه ها 
را قبــول نداریم. ما متعهــد به حفظ و 
صیانت صنعت صلح آمیز هسته ای ایران 
هستیم همان قدر هم متعهد هستیم که 
در جهت رفع تحریم های ظالمانه آمریکا 
عمل کنیم. همان قدر هم متعهد هستیم 
که به خنثی سازی این تحریم ها به عنوان 
اهرم فشار آمریکا بپردازیم و این اهرم را 
از دســت آن ها بگیریم. مــا هیچ کدام از 
راهبردهایمان را جایگزین راهبرد دیگر 
نکردیم و این راهبردها را به صورت مؤثر 

و موازی در حال پیگیری هستیم.
 همان طــور که برخــی ارگان ها به 
خنثی ســازی تحریم ها متمرکز شــدند 
همان قدر هم وزارت خارجه با اســتفاده 
از ظرفیت ملی برای رفع تحریم ها اقدام 
کــرده و همان قدر هم ســازمان انرژی 
اتمی در حفظ و صیانت از دستاوردهای 

دانشمندان هسته ای تمرکز کرده است.
هیچ گفت وگوی دوجانبه ای
 با هیئت آمریکایی نداریم

وی در پاسخ به سؤالی تصریح کرد 
که هیچ گفت وگوی دوجانبه ای با هیئت 
آمریکایی در وین صورت نخواهد گرفت.

برگزاری نشست غیررسمی 
هماهنگی در وین

بدون حضور ایران و آمریکا
دیروز دوشــنبه 8 آذرماه، ســاعتی 
پیش از برگزاری نشست رسمی مذاکرات 
هســته ای وین با محور رفــع تحریم ها 
علیه ایران، نشستی غیررسمی با حضور 
طرف هــای برجام بدون حضــور ایران و 
آمریکا برگزار شــد. میخاییل اولیانوف، 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین در پیامی توییتری با اعلام 
این خبر، هدف از برگزاری این جلسه را 
»آمادگی برای نشست رسمی کمیسیون 
مشــترک و افتتــاح دور هفتم مذاکرات 

وین« اعلام کرد.
نشست سه جانبه ایران، چین

 و روسیه در وین
باقری و انریکه مورا در وین 

گفت وگو کردند
نماینده روســیه در ســازمان های 

بین الملــل در وین از برگزاری نشســت 
ســه جانبه غیررســمی میان نمایندگان 

ایران، روسیه و چین در وین خبر داد.
اولیانــوف در یک پیام  میخائیــل 
توییتری نوشــت: »چین، ایران و روسیه 
غیررسمی  رایزنی های  ]یکشنبه[،  امروز 
آماده سازی  راســتای  در  ســه جانبه ای 
ازســرگیری رســمی گفت وگوهای وین 
برگزار کردنــد.« اولیانــوف اضافه کرد: 
»تبادل دیدگاه ها، برای درک موضع به روز 

ایران درباره مذاکره، مفید بود.«
همچنین در ادامه رایزنی های هیئت 
مذاکره کننــده ایــران در وین و پیش از 
برگزاری نشســت کمیســیون مشترک 
برجام علی باقری با »انریکه مورا« معاون 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ کننده کمیســیون مشترک 
برجام به صورت دوجانبه دیدار کرد و به 

گفت وگو نشست.
باقری: با اراده جدی 

وارد گفت وگوهای وین شده ایم
تمرکز و اولویت اصلی 
بر لغو تحریم ها است

هیئــت  رئیــس  باقــری،  علــی 
مذاکره کننده ایرانــی در مذاکرات وین 
در گفت وگــو با خبرگزاری صداوســیما 
درباره این دور از مذاکرات اظهار داشت: 
جمهوری اســلامی ایران با اراده جدی و 
با یک تدارک قوی برای لغو تحریم های 
غیرقانونی و ظالمانه وارد این گفت وگوها 

شده است.
وی اظهــار داشــت: ترکیب هیئت 
جمهوری اسلامی ایران نشان دهنده این 
عزم و جدیت ایران برای برداشتن گام های 
جدی در زمینه لغو تحریم های غیرقانونی 

و ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران است.
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان 
خاطرنشان کرد: امیدواریم این گفت وگوها 
به صورت مؤثر برای تأمین هدف جمهوری 
اسلامی ایران در زمینه لغو این تحریم ها 

نقش داشته باشد.
وی دربــاره مدت زمان ایــن دور از 
گفت وگوهــا نیز بیان کرد: در این دور از 
گفت وگوها تمرکز و اولویت اصلی بر لغو 
تحریم ها خواهــد بود و الآن دوره زمانی 
بــرای ایــن دور از گفت وگوها نمی توان 
پیش بینی کــرد ولی جلســه افتتاحیه 
عصر دوشنبه در وین چشم انداز آتی این 
دور از گفت وگوها موردبحث هیئت های 
مختلــف قرار خواهد گرفت و به  احتمال 
 قــوی روز دوشــنبه چارچــوب و دوره 
 زمانی این دور از گفت وگوها مشــخص 

خواهد شد.

حسینی می گوید سند تحول 
دولت اقدام مهمی اســت و کار 
و عمیقی روی  کارشناسی دقیق 
پژوهشگاه های  و  انجام شده  آن 
مختلف نظر داده اند، این سند به 

زودی رونمایی خواهد شد. 
معاون  حســینی،  ســیدمحمد 
مجلــس رئیس جمهور در گردهمایی 
و  وزارتخانه هــا  مجلــس  معاونــان 
دســتگاه ها با تبریــک روز مجلس و 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
مدرس اظهار کرد: دولت و مجلس در 
بسیاری از امور تفاهم و تعامل خوبی 
دارند، برای نمونه در رای اعتماد بالای 
نمایندگان به وزرا شاهد این همکاری و 
همیاری بودیم، در ضمن مقرر شد که 
روز چهارشنبه 10 آذر که روز مجلس 
و سالگرد شــهید مدرس است اولین 
جلسه مشترک هیئت دولت و مجلس 

برگزار شود.
وی با گرامی داشت یاد و خاطره 
شــهید مدرس افزود: شهید مدرس 
انســانی عالم و مبارز بود. الگوی امام 
در مبارزات سیاســی، شهید مدرس 
بود امام بارها کمالات شــهید مدرس 
از جمله شــجاعت و پارسایی وی را 
تحسین کرد و تعبیر »سیاست ما عین 

دیانت ما و دیانت ما عین سیاست ما 
است« را امام به نقل از شهید مدرس 

بیان می کرد.
وی همچنین گفت: در اطلاع رسانی 
عملکرد دولت یک مقدار کم کاری شده 
و باید این کــم کاری را جبران کنیم. 
با انتخاب ســخنگوی دولت و آغاز به 
کار شورای اطلاع رسانی امیدواریم در 
این زمینه شاهد اقدامات مناسب تری 
باشیم. معاون رئیس جمهور با اشاره به 
جلســات نمایندگان با رئیس جمهور 
اظهار داشــت: در جلسه اخیر که سه 
ساعت طول کشید 32 نماینده صحبت 
کردند و آقای رئیس جمهور با حوصله 
به نقطه نظرات و مطالبات نمایندگان 

ملت توجه کردند.
حســینی در پایان گفت: ســند 
تحول دولــت آماده شــده و بزودی 
رونمایی خواهد شــد. این سند اقدام 
مهمی است و  کار کارشناسی دقیق 
و عمیقی انجام شده و پژوهشگاه های 
مختلف نظــر داده اند. این ســند از 
پشتوانه علمی و تجربی قوی برخوردار 
اســت و اهداف بیانیه گام دوم در آن 
لحاظ شده اســت و همه باید کمک 
کنند تا بتوان اهداف  ســند تحول را 

محقق کرد.

گفت و شنود

چه كیفی داره؟!
گفت: حضــور هیئت 40 نفره ایران در مذاکرات هســته ای با 
عصبانیت شدید رژیم صهیونیستی روبه رو شده و دشمنان تابلودار 
ایران در آمریکا و اروپا هم حضور تیم کارشناسی ایران را هوشمندانه 
و به زیان خود دانسته اند ولی برخی از مدعیان اصلاحات که دولت 
مورد حمایتشان با تیم 50 نفره به مذاکرات می رفت، این ابتکارعمل 

ایران را به باد مخالفت و اعتراض گرفته اند!
گفتم:  ای عوام! مگر این جماعت غربگدا را نمی شناسی؟ 
مگر می توانند از اقدامی که آمریکا و اســرائیل را به خشم 

آورده، عصبانی نباشند؟!
گفت: قرارداد گازی 2 میلیارد متر مکعبی ایران و ترکمنستان 
و آذربایجان در اجلاس اکو هم که یک دســتاورد بزرگ برای ایران 
است و خشــم آمریکا و اسرائیل را برانگیخته، با نگرانی غربگرایان 

رو به رو شده و خبر آن را سانسور کرده اند!
گفتم: به یارو گفتند؛ اگر همه دنیا را به تو بدهند چیکار 
می کنی؟ گفت؛ می فروشم می رم آمریکا توی یک رستوران 

استخدام میشم و ظرفشویی می کنم! چه کیفی داره؟!
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